
CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   2manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   2 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM

NÁVOD K OBSLUZE A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY



BaS
ys

 C
S

 
 

- 2 -

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   4manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   4 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM

VAROVÁNÍ: Toto zařízení produkuje teplo a páru, takže některé součásti se 
mohou při používání velmi zahřát a způsobit popáleniny. Velmi horké prvky 
jsou označeny tímto symbolem.

VAROVÁNÍ: Nedodržení pokynů, uvedených v tomto návodu k obsluze a/nebo 
bezpečnostních pokynů může způsobit, že se toto zařízení stane nebezpečným. 
Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody na majetku nebo zranění osob v 
důsledku nedodržení zde uvedených bezpečnostních pokynů. Tento návod k 
obsluze uschovejte a předejte každému, kdo bude spotřebič používat.

OBSAH

PŘEHLED A VLASTNOSTI
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY    4
HYGIENICKÁ SUCHÁ MIKRO-
JEMNÁ PÁRA LAURASTAR (DMS) 6

      7

                 7

Nástavec pro textilie a pro povrchy 

Co lze hygienickou párou ošetřovat?

Nábytek, předměty a povrchy 8

9
10
11
12
12
14
15
15

INSTALACE
SPUŠTĚNÍ KROK ZA KROKEM 

NAPLNĚNÍ NÁDRŽKY NA VODU
SKLADOVÁNÍ
ÚDRŽBA
PROBLÉMY A ŘEŠENÍ 
ZÁKAZNICKÝ SERVIS
TECHNICKÉ INFORMACE  
MEZINÁRODNÍ ZÁRUKA 
LAURASTAR 16

PŘEHLED A VLASTNOSTI

1. Parní generátor
2. DMS napařovač (hliníková 

napařovací plocha)
3. Parní trubice
4. Vyjímatelná nádržka na vodu
5. Hlavní vypínač s kontrolkou
6. Spínač výměny filtrační 

patrony s kontrolkou
7. Kontrolka nedostatku vody
8. Tlačítko pro páru
9. Vypouštěcí uzávěr
10. Elektrická zástrčka
11. Napájecí kabel
12. Filtrační patrona
13. Automatické navíjení kabelu

(pouze u některých modelů)
14. Rukojeť
15. Nástavec pro textilie
16. Nástavec pro pevné povrchy
17. Tepluodolná rukavice

Gratulujeme! Nyní jste hrdým majitelem vysoce kvalitního hygienického napařovače Laurastar 
IZZI/IZZI PLUS, který v sobě kombinuje švýcarskou technologii a design. Před prvním použitím 
zařízení si pozorně přečtěte tento návod k obsluze a bezpečnostní pokyny, a uschovejte je pro 
budoucí použití.

VAROVÁNÍ: Pára. Riziko opaření.



BaS
ys

 C
S

 
 

- 3 -

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   4manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   4 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM

1

2

3

6 7

8

9

10

11

12

13

14

4

15 16

17

5



BaS
ys

 C
S

 
 

- 4 -

DŮLEŽITÉ 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI PŘEČTĚTE CELÝ NÁVOD K OBSLUZE 
Během používání parního zařízení vždy dodržujte základní opatření, včetně 
následujících:

• Tento spotřebič je určen pouze pro do-
mácí použití.

• Tento spotřebič mohou používat děti
ve věku od 8 let. Osoby se sníženými
fyzickými, smyslovými nebo duševními
schopnostmi nebo nedostatkem zkuše-
ností a znalostí jej mohou používat jen
pod dohledem, nebo v případě, že byly
poučeny o používání tohoto spotřebiče
bezpečným způsobem a jsou si vědomi
souvisejících nebezpečí.

• Děti si se spotřebičem nesmějí hrát.
Spotřebič uchovávejte mimo dosah dě-
tí, pokud je pod napětím nebo pokud je
horký a ještě chladne.

• Čištění a údržbu nesmějí provádět děti
bez dozoru.

• V pokynech musí být uvedeno, že hor-
ká kapalina nebo pára nesmí být namí-
řeny na zařízení obsahující elektrické
součásti, jako je např. vnitřek trouby,
apod.

• Pokud je spotřebič připojen k elektrické
síti nebo jej ještě horký, nenechávejte
jej bez dozoru.

• V pokynech musí být uvedeno, že spo-
třebič musí být po použití a před prová-
děním jeho údržby odpojen od elektric-
ké sítě.
.• Spotřebič se nesmí používat, pokud
spadl, jsou na něm viditelné známky
poškození nebo pokud prosakuje.

POZOR 
Děti musí být pod 
dohledem, aby bylo 

zajištěno, že si se spotřebičem nebu-
dou hrát.

• Pokud je poškozen napájecí kabel, mu-
sí být nahrazen speciálním kabelem či
sestavou, kterou lze získat od výrobce
nebo jeho servisního zástupce.

• Nepokoušejte se spotřebič sami opra-
vit. Pro informace o opravě kontaktujte
výhradně autorizovaného zástupce na
zákaznickém servisu Laurastar.

• Na vlastní odpovědnost můžete použít
prodlužovací kabel. Používejte pouze
takový prodlužovací kabel, který je v
dobrém stavu, jeho zástrčka obsahuje
kontakt s uzemněním, a je vhodný pro
jmenovitý výkon spotřebiče.
Viz technické informace na konci toho-
to návodu.

• Hygienický parní čistič Laurastar byl
navržen pro sanitaci a dezinfekci
následujících utěsněných povrchů:
povrchy koupelen a kuchyní, nerezové
povrchy, obklady a dlaždice.

• Zařízení se nesmí používat k dezinfekci
elektrických spotřebičů, jako trouby,
odtahové ventilátory, mikrovlnné
trouby, televize, lampy, vysoušeče
vlasů, elektrické topné systémy, apod.

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   2manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   2 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 5 -

• Zařízení se nesmí používat v prostorách
s nebezpečím výbuchu nebo v prostředí
s výskytem toxických látek.

• Zařízení nikdy nepoužívejte k dezinfekci
předmětů obsahujících nebezpečné
látky (například azbest).

• Buďte velmi opatrní při dezinfekci stěny
s dlaždičkami, na které je zásuvka.

• Nemiřte proudem páry přímo na zaříze-
ní, které obsahuje elektrické součásti,
jako je vnitřek trouby.

• Spotřebič nepoužívejte na kůži, vosko-
vaný leštěný nábytek či podlahu, samet
nebo jiné jemné materiály, které jsou
citlivé na páru nebo na vodu.

• Spotřebič nepoužívejte na neutěsněné
tvrdé povrchy nebo lakované povrchy.
Před dalším postupem se doporučuje
otestovat malou oblast povrchu, který
má být dezinfikován. Doporučujeme
také přečíst si pokyny k péči o povrch,
uvedené v návodu výrobce povrchu.

• Při používání spotřebiče buďte opatrní z
důvodu uvolňování páry.

• Nikdy nesměrujte výstup páry na osoby,
zvířata nebo elektrická zařízení jakého-
koli druhu.

• Kontakt s tlakovou párou může způsobit
vážné popáleniny.

• Elektrický kabel umístěte tak, aby za něj
nebylo možné zatáhnout nebo zachytit
jej, a aby nedošlo k zakopnutí o kabel.

• Abyste předešli riziku úrazu elektrickým
proudem, při odpojování od elektrické
sítě nikdy netahejte za kabel – pevně
uchopte zástrčku a vytáhněte ji.

• Spotřebič musí být umístěn na stabilním
povrchu.

Spotřebič nikdy neplňte 
rozpouštědly, kapalinami 
obsahujícími rozpouštědla 
nebo neředěné kyseliny.

• Spotřebič nikdy neponořujte do žádné
kapaliny. Pokud je kapalina na jeho
povrchu, okamžitě jej odpojte od sítě.

UŽITKOVÁ VODA. 
UCHOVÁVEJTE MIMO 
DOSAH DĚTÍ. 

Vodu likvidujte s domovním odpadem.

TYTO POKYNY PEČLIVĚ 
USCHOVEJTE

INFORMACE O ŽIVOTNÍM 
PROSTŘEDÍ A OPATŘENÍ K 
LIKVIDACI 

Karton a obalové materiály, ve kterých bylo 
toto zařízení zabaleno, uschovejte na bez-
pečném místě pro budoucí použití (přepra-
va, servis, atd.)  
Vysloužilý spotřebič NEVHAZUJTE do 
běžného domovního odpadu! Podrobné 
informace o ekologicky šetrné likvidaci 
tohoto zařízení vám sdělí místní úřady.

VAROVÁNÍ: Pára. Riziko opaření.

VAROVÁNÍ: Nesměrujte páru 
na osoby nebo zvířata.

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   3manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   3 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 6 -

S více než 40letou zkušeností v napařovacích systémech vyvinula spo-
lečnost Laurastar jedinečnou a naturálně suchou, mikrojemnou páru 
(Dry Microfine Steam - DMS): se schopností dezinfikovat, osvěžovat 
předměty, textilie a povrchy, a starat se o ně s jedinečnou péčí. Výraz-
ně také redukuje pachy.
Hygienické napařovače Laurastar jsou tak výkonné, že ke sterilizaci 
materiálu stačí méně než 5 sekund.

Podle testů, provedených nezávislými vědeckými laboratořemi podle 
normy ISO 17025, vysoce kvalitní hygienické napařovače Laurastar 
IZZI likvidují bez jakýchkoli chemických přípravků:

HYGIENICKÁ SUCHÁ MIKRO-JEMNÁ PÁRA LAURASTAR 
(DRY MICROFINE STEAM - DMS) 

DMS je přírodní pára. Tím je zajištěna celková a rovnoměrná dezinfekce 
bez použití jakýchkoliv chemických látek.

Pro zajištění objektivních informací a přísně vědecké náročnosti, naše zařízení a 
vědecké testy, kterými procházejí, zejména pro suchou mikrojemnou páru (DMS), 
jsou kontrolovány vědeckou komisí.
Více informací naleznete na našich webových stránkách www.laurastar.com/lab-l 

Bakterie Prachové 
roztoče

Houba 
C. albicans

Štěnice Roztoči Viry Kočičí 
alergeny

>99.99999% 100% >99.9999% 100% 100% >99.999% 97.7%

3 sec. 3 sec. 3 sec. 5 sec. 3 sec. 2 sec. 2 sec.

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   4manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   4 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 7 -

Nástavec pro textilie a nástavec pro povrchy
Váš hygienický napařovač je dodáván se dvěma nástavci 
(t.j. kryty napařovací hlavice) navrženými k ochraně mate-
riálů před přímým kontaktem s DMS napařovačem (t.j. 
hliníkovou napařovací plochou): Nástavec Textile-Guard 
(A) pro textilie a nástavec Surface-Guard (B) pro pevné 
povrchy. Pro dokonalou dezinfekci se materiálu vždy 
dotýkejte DMS napařovačem (D) (s řádně upevněným 
nástavcem pro textilie nebo nástavcem pro pevné povr- 
chy). Na následující straně je uveden seznam některých 
materiálů.

VAROVÁNÍ:
Hliníkovou napařovací plochu nepou-
žívejte přímo na tvrdé povrchy, vždy

používejte nástavec (B) pro povrchy. 
V opačném případě hrozí riziko popálení, roztavení 
nebo znehodnocení materiálu. Nástavce a hliníková 
napařovací plocha jsou horké!

IZZI se dodává s tepelně ochrannou rukavicí (17) pro lepší 
a komfortnější napařování (C).

Co lze hygienickou párou ošetřovat?
DMS napařovač se přizpůsobí každé poloze. Napařovat lze 
vertikálně, horizontálně, shora či zespoda, pod čištěným 
objektem.
Pro ochranu materiálů nezapomeňte používat dodané 
nástavce, v závislosti na tom, na jaký povrch napařovač 
používáte: Nástavec Textile-Guard (A) pro textilie a násta-
vec Surface-Guard (B) pro pevné povrchy.

VAROVÁNÍ:
Po dezinfekci mohou být kovové 

předměty horké. Nepoužívejte na kůži, voskem 
leštěný nábytek nebo podlahu, samet, nebo na jiné 
jemné materiály, citlivé na páru nebo vodu. Ujistěte 
se, že čištěné předměty /plochy jsou odolné vůči 
vodě nebo teplotě. Konkrétní materiály, předměty 
a povrchy naleznete na následující straně.

A

B

C

D

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   5manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   5 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 8 -

Nástavec pro textilie Nástavec pro povrchy

Typ

• 

• Jemné textilie: vlna, 
hedvábí, angora, syntetika

• Látkové povrchy
• Viskóza, alcantara, 

mikrovlákno (polyester/
polyamid), semiš, 
polyuretan, satén

• Sportovní oděvy
• Tmavě zbarvené látky

• Melaminové materiály
• Dřevo (prkénka na krájení)
• Kovy
• Beton
• Plasty
• Keramika
• Dlaždice

Dětské / 
miminka

• Podložka na hraní
• Dětské oblečení
• Plyšové hračky
• Lehátka
• Kočárky

• Vysoká stolička
• Přebalovací pult

Ložnice

• Matrace
• Polštáře
• Závěsy
• Předložky a koberce

• Dveře a kliky
• Držadla, madla
• Noční stolky

Kuchyně • Kuchyňské utěrky, 
ručníky a hadříky

• Pracovní deska
• Kohoutky
• Dřez

Koupelna • Sprchový závěs
• Předložky a koberce

• Umývadlo
• Kohoutky
• Obklady stěn

Obývací 
pokoj

• Sedací souprava
• Podušky, polštáře
• Polštáře pro zvířata
• Závěsy

• Stoly
• Dveře a kliky
• Držadla, madla
• Předměty

Sport
• Rukojeti raket
• Sportovní rukavice
• Sportovní boty

• Cvičební stroje
• Sportovní doplňky: 

míče, atd.
• Podložka na jógu

Předsíň

• Masky a roušky
• Tašky
• Kabáty
• Předložky a koberce

• Přesíňová stěna
• Dveře a kliky

Nábytek, předměty a povrchy

D

0 cm

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   6manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   6 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM

Nejemné textilie:
bavlna, denim, aramid, 
len



BaS
ys

 C
S

 
 

- 9 -

INSTALACE

Instalace napařovače Laurastar
• Pomocí rukojeti (14) vyjměte jednotku z obalu a položte

ji na rovný, stabilní povrch, který je odolný vůči teplu (A).

Instalace filtrační patrony
• Odstraňte obalovou fólii.

• Vložte filtrační patronu do přihrádky ve spodní části
nádržky na vodu (C).

Abyste si mohli naplno užívat vaše zařízení Laurastar  
déle, použijte dodanou filtrační patronu. 

Plnění nádržky na vodu
• Zvedněte víko nádržky na vodu a poté ji sejměte

zatažením za víko (B). Naplňte ji vodou z vodovodu (D).

• Nádržku na vodu vložte zpět víkem nahoru a pak ji zavřete.

Jakou vodu používat?
Váš hygienický napařovač Laurastar byl navržen 
pro práci s běžnou vodou z vodovodu (D).

Pro snazší mobilitu vašeho hygienického 
napařovače po domě použijte Laurastar IZZI 
CART
(k dispozici v našem internetovém obchodě 
nebo u oficiálního prodejce Laurastar).

POZNÁMKA: Nikdy nepoužívejte přísady (např.
parfémované vody, osvěžovače), vodu obsahu-

jící chemikálie či zachycenou vodu ze sušičky, narušuje 
to správné fungování napařovače Laurastar.

NEBEZPEČÍ! UDRŽUJTE MIMO DOSAH 
DĚTÍ. FILTROVANOU VODU NEPIJTE!

VAROVÁNÍ: Aby přístroj fungoval, nádržka na 
vodu MUSÍ být naplněna.

D

A

C

B

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   7manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   7 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 10 -

Instalace nástavce
(nástavec pro textilie / pevné povrchy)
• Uchopte DMS naparovač (2) do ruky (H).

UPOZORNĚNÍ: Před použitím / po delší přestávce 
stiskněte 2x nebo 3x tlačítko páry (8) v dostatečné 
vzdálenosti od jakýchkoli povrchů nebo osob (I), což 
odvede případnou kondenzaci z hliníkové napařovací 
plochy a zabrání vodním stopám na površích/textilu.

• Zkontrolujte, zda je nainstalovaný správný nástavec
pro váš účel použití, a druhý nástavec mějte na dosah.

• Na přední část DMS napařovače (2) umístěte
nejprve:
- nástavec pro textilie (15) při použití na textilie,
- nástavec pro povrchy (16) při použití na pevné
povrchy.

• Pak jej sklopte pro upevnění zadní části nástavce (J).

UPOZORNĚNÍ: Nástavec můžete z DMS napařovače 
sejmout a vyměnit jej, i když je ještě horký.

POZOR: Hliníková napařovací plocha může 
být horká. Nenechávejte DMS napařovač 

v přímém kontaktu s materiálem bez nástavce.

SPUŠTĚNÍ KROK ZA KROKEM

Zapnutí zařízení
• Zapojte zástrčku do elektrické zásuvky (E).

• Stiskněte hlavní vypínač (5), bílá kontrolka bude
blikat 3 až 6 minut (F).

• Když kontrolka přestane blikat, zařízení je připraveno.

UPOZORNĚNÍ: Pro vaše pohodlí a bezpečnost se 
hygienický napařovač Laurastar po 10 minutách 
nečinnosti vypne (G).

UPOZORNĚNÍ: Zahřívání zařízení bez vody
jej může poškodit a zneplatnit záruku na 

vaše zařízení. Nesměrujte páru na osoby nebo 
zvířata.

E

10 min.

x2-3

3-6 min.

F

G

H

I

J

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   8manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   8 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 11 -

• Stiskněte tlačítko STEAM (8) pro aktivaci páry (K).

• Umístěte DMS napařovač na požadovanou oblast.

• Držte stisknuté tlačítko STEAM (8). Dělejte pomalé,
pravidelné pohyby, čištěného materiálu se dotýkejte
vodorovně i svisle, a ve všech směrech (L).

• Pro zastavení výstupu páry uvolněte tlačítko STEAM.

• Po každém použití sejměte nástavec pro povrchy.

• Umístěte DMS napařovač zpět na parní generátor.

Po dezinfekci nechte povrch na vzduchu oschnout 
nebo jej otřete čistým hadříkem, který byl předtím  
pomocí vašeho Laurastar IZZI (M) dezinfikován.
TIP: Pro lepší mobilitu v domě použijte v případě 
potřeby prodlužovací kabel. Jeho požadované 
parametry, viz část "Technické informace".

Pro lepší přesun vašeho zařízení po domě 
můžete použít Laurastar IZZI CART 
(k dispozici v našem internetovém obchodě 
nebo u oficiálního prodejce Laurastar).

NAPLNĚNÍ NÁDRŽKY NA VODU
Indikace prázdné nádržky (6) a zvukový signál 
• Pokud není v nádržce žádná voda (N), ozve se varovný

alarm a rozsvítí se červená kontrolka.

• Nádržku na vodu můžete naplnit, aniž byste museli 
Laurastar IZZI nejprve vypnout.

Naplnění nádržky na vodu (4)
• Zvedněte víko nádržky na vodu a sejměte ji zatažením

za víko. Naplňte ji vodou z vodovodu (O).

• Nádržku na vodu vložte zpět víkem nahoru a pak ji
zavřete (P).

O

L

K

M

pípnutí

N

P

0 cm

0 cm

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   9manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   9 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 12 -

• Zařízení vypněte stisknutím hlavního vypínače (5) a
vytáhněte zástrčku (10) ze síťové zásuvky (A).

• Po každém použití sejměte nástavec pro textilie /
nástavec pro pevné povrchy.

VAROVÁNÍ! Před uložením zařízení jej 
nechte alespoň 2 hodiny vychladnout.

• Umístěte DMS napařovač (2) na parní generátor (B).

• Napájecí kabel (11) omotejte kolem zařízení (C).
Pokud váš model obsahuje automatický navíječ (k
dispozici pouze u IZZI Plus), automatické navíjení
aktivujte zatažením za napájecí kabel.

• Parní trubici (3) omotejte kolem zařízení (C).

• Vodu můžete v ohřívači ponechat až do dalšího
použití.

ÚDRŽBA

VAROVÁNÍ: Před čištěním zařízení
ODPOJTE ZE ZÁSUVKY a nechejte 

jej alespoň 2 hodiny VYCHLADNOUT. Nejlepší je 
před dalším použitím zařízení vyčistit.

POZOR: Zařízení opláchněte pouze vodou. NIKDY 
nepoužívejte přípravky na odstraňování vodního 
kamene, ani jiné chemické přípravky.

ÚDRŽBA NAPAŘOVAČE A NÁSTAVCŮ

• Nástavec pro textilie / pevné povrchy sejměte po
každém použití.

• Pro setření zbytků prachu, materiálu a vlhkosti,
nahromaděných mezi nástavcem a hliníkovou
napařovací plochou (D) použijte čisticí přípravek
na napařovací plochu Laurastar (dostupný v
našem internetovém obchodě nebo u oficiálního
prodejce Laurastar). Abyste předešli riziku vzniku
koroze, nechte DMS napařovač řádně vyschnout.

SKLADOVÁNÍ
A

B

C

D

2 hod

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   10manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   10 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 13 -

Indikace výměny filtrační patrony (7)

• Pokud se rozsvítí červená kontrolka, znamená to, že je
třeba vyměnit filtrační patronu (E).

• Nezapomeňte zároveň ze zařízení vypustit vodu.

Výměna filtrační patrony

• Zvedněte víko nádržky na vodu (4) a zatažením za víko
ji sejměte. Vypusťte vodu a vyjměte filtrační patronu (F).

• Vložte novou filtrační patronu (12) (dostupná v našem
internetovém obchodě nebo u oficiálního prodejce
Laurastar) a nádržku na vodu opět naplňte (G).

• Nakonec výměnu potvrďte stisknutím spínače výměny
patrony.

Vypouštění zařízení
Aby byla zachována účinnost vašeho zařízení a abyste 
zamezili vzniku stop vodního kamene, při každé výměně 
filtrační patrony musíte zařízení vypustit.

TIP: Zařízení vypusťte po každých 10 hod 
používání nebo jednou za měsíc.

Při vypouštění zařízení postupujte podle následujících 
pokynů:

• Ujistěte se, že zástrčka (10) byla vytažena ze zásuvky,
nádržka na vodu (4) byla vyjmuta, a že byl DMS
napařovač (2) umístěn na stranu.

• Krouživými pohyby zařízením pevně zatřeste (1) a
umístěte jej nad umyvadlo (H).

• Nadzvedněte bezpečností jazýček (9) na vypouštěcím
uzávěru a odšroubujte jej, např. pomocí mince (I).

• Vypusťte ze zařízení veškerou vodu (J).

• Znovu utáhněte vypouštěcí uzávěr, nasaďte
bezpečností jazýček a naplňte nádržku vodou.

• Nyní můžete zařízení znovu zapnout.

pípnutí

E

F

H

I

J

G

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   11manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   11 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 14 -

Dříve než budete kontaktovat zákaznický servis Laurastar nebo vašeho prodejce, 
prosím, zkontrolujte následující možná řešení problémů:

Další řešení
Vypněte zařízení a odpojte zástrčku ze zásuvky. Vyhledejte kupní smlouvu, 
fakturu nebo účtenku. Kontaktujte zákaznický servis Laurastar nebo vašeho 
prodejce a postupujte podle získaných informací.

PROBLÉMY A ŘEŠENÍ

Příznak Pravděpodobná příčina Řešení

PA
RN

Í G
EN

ER
Á

TO
R

Když je z hliníkové napařovací 
plochy produkována pára, 
ozývá se bzučivý zvuk.

Vibrace generátoru (1).
Tento zvuk je u nového zařízení 
normální, v průběhu používání 
zmizí.

Když je zařízení zapnuto, 
vydává praskavý zvuk.

Zařízení bylo nastaveno na 
ohřev.

Tento zvuk je během zahřívání 
zařízení normální.

Během dezinfekce bliká bílá 
kontrolka. Voda byla znovu zahřívána. Zařízení pracuje správně.

Z hliníkové napařovací plochy 
již není produkována pára. 
Tlak klesl.

• Nádržka na vodu (4) je prázdná.
• Spotřebič je vypnutý.
• Zástrčka (10) je odpojena.

• Naplňte nádržku vodou.
• Stiskněte spínač pro zapnutí 

zařízení (5).
• Zapojte zástrčku.

I když je nádržka na vodu plná, 
kontrolka zůstane svítit červeně.

Nádržka na vodu nebyla správně 
vyměněna.

Vyjměte nádržku na vodu a 
vložte ji do základny správně 
s otevřeným víkem.

D
M

S 
N

A
PA

ŘO
V

A
Č

Napařovací plocha kape.

• DMS napařovač není připraven.
• Zařízení nebylo v poslední 

době vypuštěno.
• Nádržka nebyla vypláchnuta 

pouze čistou vodou, ale 
vodou s nějakým přípravkem.

• Počkejte, až bílá kontrolka na 
vypínači (5) přestane blikat.

• Vypusťte zařízení.
• Kontaktujte zákaznický servis.

Hliníková napařovací plocha 
se nezahřívá.

• Zástrčka (10) je odpojena.
• Vypínač (5) je vypnutý.

• Zapojte zástrčku.
• Zapněte zařízení.

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   12manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   12 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 15 -

Kontaktujte zákaznický servis Laurastar
Viz webové stránky: https://www.laurastar.com/contactus/
DŮLEŽITÉ: Dříve než budete kontaktovat zákaznický servis, prosím, prostudujte si 
kapitolu "Problémy a řešení".

TECHNICKÉ INFORMACE 
Charakteristika

Specifikace prodlužovacího kabelu pro IZZI/IZZI Plus

Kontaktujte zákaznický servis

ZÁKAZNICKÝ SERVIS

Celkový výkon 2 000 W

Výkon generátoru 1 400 W

Výkon napařovače 600 W

Tlak páry 3.5 bar

Kapacita nádržky na vodu 1 L

Napájení 220-240 VAC, 50-60 Hz

Hmotnost napařovače 650 g

Celková hmotnost IZZI / IZZI PLUS 5-5.5 kg

Rozměry (V x D x H) 46 x 28 x 28 cm

Délka max. 5 m

Průřez min. 1 mm2

Počet vodičů 3

Zatížitelnost min. 2200 W

Napájení 220-240 VAC, 50-60 Hz, 10 A

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   13manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   13 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM

Pokud máte problémy, vypněte zařízení a odpojte zástrčku ze zásuvky. Vyhledejte kupní 
smlouvu, fakturu nebo účtenku. Kontaktujte zákaznický servis Laurastar nebo vašeho 
prodejce a postupujte podle získaných informací.



BaS
ys

 C
S

 
 

- 16 -

MEZINÁRODNÍ ZÁRUKA LAURASTAR

Touto mezinárodní zárukou nejsou žádným 
způsobem dotčena zákonná práva uživatele 
podle platné národní legislativy upravující 
prodej spotřebního zboží, včetně práv, jak je 
stanovuje Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2011/83/EU ze dne 25. října 2011, jenž 
popisuje některé aspekty prodeje a záruk na 
spotřební zboží či práva uživatele na základě 
kupní smlouvy vůči příslušnému prodejci. V 
případě, že spotřebič prodávaný společností 
Laurastar obsahuje výrobní vady, odpovídá 
společnost Laurastar za úplné odstranění 
těchto vad v níže definovaném rozsahu.

1. Rozsah krytí
Tato záruka se vztahuje pouze na produkty 
vyrobené společností Laurastar či jménem 
spol. Laurastar, které lze identifikovat podle 
značky, obchodního názvu, značky nebo 
loga Laurastar umístěného na produktu.
Záruka se nevztahuje na produkty, příslušen-
ství či náhradní díly jiných, než Laurastar.
Tato záruka je platná pouze v případě, že se 
produkt stane nepoužitelným nebo pokud je 
jeho používání výrazně ztíženo v důsledku 
výrobní, montážní vady nebo vady materiálu 
produktu, a pokud tato vada existovala již v 
době, kdy byl produkt dodán uživateli.

Nevztahuje se zejména na případy: 
• je-li překážka v používání produktu způso-
bena profesionálním využíváním produktu, 
zejména intenzivním používáním, za které 
uživatel dostává finanční odměnu 
• na běžné opotřebení součástí a příslušen-
ství produktu 
• na zásah třetí strany nebo servisu, který 
nebyl společností Laurastar schválen 
• nedodržením pokynů obsažených v návodu 
k obsluze, zejména upozornění týkajících se 
spuštění, používání a údržby produktu
• nevyhovující použití.

Pojem „nevyhovující použití“ zahrnuje 
zejména poškození, které způsobil:
• pád produktu nebo jeho součást
• úder nebo stopy způsobené nedbalostí
• nepropláchnutí boileru
• použití vody, která neodpovídá daným 
specifikacím
• používání jiných produktů, příslušenství 
a náhradních dílů jiných výrobců, než 
Laurastar
• Nepřetržité připojení síťové zástrčky do 
zásuvky.

2. Oprávnění uživatele
Pokud uživatel uplatní nárok vyplývající z 
uvedené záruky způsobem, který bude v 
souladu s touto zárukou, Laurastar bude 
mít možnost implementovat nejvhodnější 
metodu pro odstranění závady. Na záruku 
nemá uživatel právní nárok, a ani žádná 
další práva; zejména se uživatel nemůže 
domáhat náhrady nákladů v souvislosti s 
vadou nebo náhradu za jakoukoli násled-
nou ztrátu nebo poškození. Kromě toho, 
přeprava produktu z místa bydliště uživa-
tele do provozovny/servisu Laurastar a 
následná zpětná přeprava produktu jsou 
na riziko uživatele.

3. Platnost
Tato záruka je platná a vztahuje se pouze 
na nároky, které uživateli přiznává a která 
uživatel uplatnil vůči společnosti Laurastar 
během záruční doby.
Záruční doba je jeden rok pro země, které 
nejsou členy Evropské unie, a dva roky pro 
členské státy Evropské unie a Švýcarsko, 
počínaje dnem dodání produktu uživateli. 
Pokud jsou závady oznámeny po skončení 
záruční doby nebo pokud dokumenty nebo 
důkazy, které jsou nezbytné k uplatnění 

CZ

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   14manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   14 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

- 17 -

záruky v souladu s tímto prohlášením, nebo 
budou k dispozici až po skončení záruční 
doby, uživatel nebude mít žádná práva ani 
nároky na základě této záruky.

4. Neprodlené oznámení závad
Pokud uživatel objeví na produktu závadu, 
zavazuje se to společnosti Laurastar oznámit 
neprodleně. Pokud tak uživatel neučiní, ztratí 
nároky vyplývající z této záruky.

5. Způsoby uplatnění nároků plynoucích z 
tohoto prohlášení
Aby uživatel mohl uplatnit nároky vyplývající 
z této záruky, musí kontaktovat zákaznický 
servis Laurastar, buď:
• telefonicky,
• emailem,
• nebo faxem.
Musí se řídit pokyny oddělení zákaznického 
servisu a na své vlastní riziko odeslat:
• produkt s vadou (vadami)
• kopii kupní smlouvy, faktury, pokladního 
dokladu nebo jiného vhodného dokumentu, 
který slouží jako důkaz data nebo místa 
nákupu produktu.

Jakékoli další informace k tomuto tématu 
poskytuje oddělení zákaznického servisu.

Další adresy dovozců a oficiálních servisních 
partnerů, viz: www.laurastar.com.
Pokud je produkt vrácen do autorizovaného 
servisního střediska Laurastar bez závady,  
náklady na odeslání a vrácení produktu hradí 
uživatel.

6. Poprodejní servis Laurastar™
Pokud je produkt Laurastar dodán do smluv-
ního servisního střediska k opravě, na kterou 
se nevztahuje žádná záruční doložka, nebo 
po záruční době, tato oprava bude považo-
vána za „mimozáruční opravu“ a uživateli 
bude fakturována.

Zvláštní doložka platná pouze ve Francii: 
Kromě výše uvedené smluvní záruky má zákaz- 
ník nárok na zákonnou záruku na skryté vady, 
jak je uvedeno v článku 1641 a násl., francouzs-
kého občanského zákoníku.

Zvláštní doložka platná pouze v Číně/Tchaj-
wanu:

Výše uvedená záruka neplatí, pokud je vrácení 
vadného produktu nebo žádost o opravu nebo 
výměnu podána v Číně/Tchaj-wanu, s výjimkou 
případů, kdy platí veškeré následující podmínky:
1. Zákazník musí poskytnout veškeré požado-
vané doklady, jako je oficiální prodejní doklad, 
záruční list, atd., aby prokázal, že byl dotyčný 
produkt zakoupen od oficiálního prodejního 
kanálu v Číně/Tchaj-wanu, který je přímo nebo 
nepřímo autorizován společností Laurastar; a
2. Společnost Laurastar musí na příslušný 
produkt nalepit nálepku povinné certifikace s 
ohledem na jeho prodej a použití v Číně/Tchaj-
wanu.

Zvláštní doložka platná pouze v Koreji:

Výše uvedená záruka neplatí, pokud je vrácení 
vadného produktu nebo žádost o opravu nebo 
výměnu podána v Koreji, s výjimkou případů, 
kdy platí veškeré následující podmínky:
1. Zákazník musí poskytnout veškeré požado- 
vané doklady, jako je oficiální prodejní doklad, 
záruční list atd., aby prokázal, že byl dotyčný 
produkt zakoupen od oficiálního prodejního 
kanálu v Korejské republice, který je přímo nebo 
nepřímo autorizován společností Laurastar; a
2. Na dotyčný produkt musí být nalepena 
nálepka povinné certifikace, specifická pro 
Korejskou republiku.
3. Vyloučení Korejské republiky z mezinárodní 
záruky vstoupilo v platnost v červnu 2017.

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   15manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   15 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM



BaS
ys

 C
S

 
 

manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   2manuel_IZZI_Int_150x200_VD.indb   2 8/10/2021   11:16 AM8/10/2021   11:16 AM

www.laurastar.com L
A

U
R

A
S

T
A

R
 I
Z

Z
I 

5
0

3
.0

0
0

0
.5

8
0

1 4

9

10

5 6

7

2 3

8

3-6 min. x2-3

Stručný přehled obsluhy




